



Beskæftigelsesudvalget (BEU)

Beskæftigelsesministeren

Holmens Kanal 20
1060 København K

T +45 72 20 50 00

E bm@bm.dk

www.bm.dk

CVR 10172748

16. September 2020

J.nr. 2020 - 6577

Bekendtgørelse om forlængelse af mulighed for afholdelse af telefoniske og digitale samtaler henset til den fortsatte Covid-19 situation og STARs opfølgning på beskæftigelsesindsatsen

Kære ordfører

Jeg skriver til jer, for at orientere jer om, at Beskæftigelsesministeriet snarest vil sende en bekendtgørelse i høring, som vil forlænge muligheden for at afholde telefoniske og digitale samtaler i landets kommuner og jobcentre frem til og med den 31. december 2020.

Med bekendtgørelse om genåbning og fortsat delvis suspension af beskæftigelsesindsatsen som følge af COVID-19 fra den 15. juni 2020 blev det muligt for a-kasser og jobcentre at fortsætte med at holde jobsamtaler og møder i rehabiliteringsteamet telefonisk eller digitalt frem til den 1. oktober 2020. Det skulle sikre en forsvarlig genåbning af beskæftigelsesindsatsen i lyset af den fortsatte coronasmitte i Danmark.

Vi står nu i en situation, hvor der fortsat er behov for at tage hensyn til smittespredning af coronavirus, og hvor der på lokalt plan indføres restriktioner, der skal dæmme op for smittespredning. Flere jobcentre har således sendt deres medarbejdere på hjemmearbejde grundet virus i medarbejderstaben eller et højt kommunalt kontakttal.

Der er derfor fortsat behov for at sikre fleksible rammer for indsatsen så der fortsat kan gennemføres samtaler telefonisk og digitalt med borgerne.

Fortsat fleksible muligheder for afholdelse af samtaler og møder i rehabiliteringsteamet

Med bekendtgørelsen forlænges jobcentre og a-kassers mulighed for at holde telefoniske og digitale samtaler med borgeren frem til og med 31. december 2020. De digitale samtaler vil fortsat kunne medregnes i det omfang, at der er tale om en tidsmæssig sammenhængende dialog og indholdet er det samme som ved jobsamtaler ved en fysisk samtale. Muligheden for at afholde virtuelle møder i rehabiliteringsteamet forlænges ligeledes frem til og med den 31. december 2020.

Forlængelsen har til hensigt at sikre fleksibilitet, så beskæftigelsesindsatsen kan tilrettelægges under hensyn til den enkelte borger eller hvor de fysiske rammer ikke

gør det muligt at holde det enkelte møde inden for Sundhedsstyrelsens retningslinjer om COVID-19.

Fortsat fleksible muligheder for digitale kurser på de regionale positivlister

Under suspensionen af beskæftigelsesindsatsen blev der skabt mulighed for at tilføje nye onlinekurser til de regionale positivlister uden for de to fastsatte datoer for, hvornår der normalt offentliggøres nye regionale positivlister henholdsvis den 1. april og den 1. oktober. Med bekendtgørelsen forlænges denne mulighed frem til og med den 31. december 2020, så der fortsat er fleksible muligheder for at tilføje nye kurser på positivlisten.

Fravigelse af kravet om påbegyndelse af isbryderordningen inden 2 år efter uddannelsens afslutning

Med bekendtgørelsen gøres det endvidere muligt at dispensere fra kravet om, at ansættelsen i isbryderordningen skal påbegyndes inden 2 år efter afsluttet uddannelse, hvis personens 2-årige tidsramme udløber under suspensionen af beskæftigelsesindsatsen. Det skal sikre, at personer, som kunne være startet i isbryderordningen, hvis beskæftigelsesindsatsen ikke havde været suspenderet, får mulighed for at starte i isbryderordningen efter genåbningen af beskæftigelsesindsatsen.

Bekendtgørelserne vil snarest blive sendt i høring med henblik på ikrafttrædelse den 1. oktober 2020.

Opfølgningen på kommunernes og a-kassernes indsats samt a-kasseforsøget i forbindelse med genåbning af beskæftigelsesindsatsen

Den midlertidige suspendering af beskæftigelsesindsatsen på grund af COVID-19-situationen har betydet, at kommuner og a-kasser ikke har kunnet varetage deres sædvanlige drift og igangsætte tilbud eller afholde samtaler med deres borgere eller medlemmer, som de plejer.

Beskæftigelsesministeriet har en forpligtigelse til at følge op på kommunernes og a-kassernes overholdelse af kravene til beskæftigelsesindsatsen. Som jeg tidligere har tilkendegivet over for jer, er det dog mit udgangspunkt, at det ikke skal lægges kommunerne og a-kasserne til last, at de ikke har haft mulighed for at afholde samtaler og give tilbud i suspensionsperioden. Samtidig har jeg forståelse for den store opgave med at få afholdt samtaler og give tilbud til den store gruppe nyledige, der er tilgået kommuner og a-kasser.

Jeg mener således, at opfølgningsindsatsen efter omstændighederne må tilpasses den helt særlige situation og have fokus på at understøtte den gradvise genåbning af beskæftigelsesindsatsen i både kommuner og a-kasser. I vedlagte notater beskrives STARs opfølgningsindsats i forbindelse med genåbningen af beskæftigelsesindsatsen i kommunerne og a-kasserne.

Såfremt I har kommentarer til vedlagte notater, skal jeg bede jer om at sende den til Maiken Laurup Jepsen (mlj@bm.dk) og Anne Sophie Weiersøe Fusager (asw@bm.dk) inden den 22. september.

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard